CERTIFICADO DE CONFORMIDADE
CERTIFICATE OF CONFORMITY
Certificado No. / Certificate No. UL-BR 13.0648U / 00 Rev. 04
Certificado de Conformidade válido somente acompanhado das páginas de:
Certificate of Conformity valid only with the following pages: 1 a 8
Emissão / Date of issue 21 de outubro de 2013 / October 21, 2013
Revisão / Revision Date 08 de novembro de 2022 / November 08, 2022
Validade / Expire date 20 de outubro de 2028 / October 20, 2028

Connection is by means of the integrated terminals.
Nomenclatura
Type Designation
8562/ 5 * - * ** *-***-**
Variação de projeto
Design variation
Disjuntor Termomagnético
Circuit Breaker
5
Tamanho do invólucro
(largura)
Enclosure size
(width)
36 mm  1
54 mm  2
72 mm  3
99 mm  4
Número de pólos
Number of poles
1 pólo
1 pole
   1
2 pólos
2 pole
   2
3 pólos
3 pole
   3
3 pólos + N
3 pole + N
   4
1 pólo + N
1 polo + N
   5
4 pólos
4 pole
   6
Características do dispositivo, ver tabela abaixo.
Switch insert, see below.
    X
Detalhes adicionais sem referência com o tipo de proteção,
utilizado conforme necessidade.
Further details without reference to the explosion protection, that can be
filled out when needed.
X
CERTIFICADO DE CONFORMIDADE
CERTIFICATE OF CONFORMITY
Certificado No. / Certificate No. UL-BR 13.0648U / 00 Rev. 04
Certificado de Conformidade válido somente acompanhado das páginas de:
Certificate of Conformity valid only with the following pages: 1 a 8
Emissão / Date of issue 21 de outubro de 2013 / October 21, 2013
Revisão / Revision Date 08 de novembro de 2022 / November 08, 2022
Validade / Expire date 20 de outubro de 2028 / October 20, 2028
Organismo de Certificação /
Certification Body
UL do Brasil Certificações
Avenida Engenheiro Luis Carlos Berrini, 105 – 24° andar
04571-010 – Brooklin – São Paulo – SP – Brasil
Página / Page  3/8                                                     Form-ULID-007179 (DCS:41-IC-F0400) rev. 20.0
Especificações de entrada
Switch Insert
8562/ 5 * - * ** *-***-**
LS
Curva Característica B
B Characteristic
6 kA     01
LS
Curva Característica B
B Characteristic
10 kA     02
LS
Curva Característica C
C Characteristic